Aquí el breve, y facultad de transferir.

Volens itaque prædictus dominus N. facultate sibi, vt supra concessa, & attributa, vti, & gaudere, hinc est, quod anno à Nativitate Domini N. Jesu Christi millesimo, &c. Inditione N. die vero N. mensis N. Pontificatus eiusdem S. D. N. Domini N. divina providentia Papæ N. anno N. coram reverendo Domino N. &c. tanquam persona in Dignitate Ecclesiastica constituta iudice executore ad infra scripta electo, & assumpto, ac in mei Notarij publici Apostolici, testiumque infra scriptorum ad hæc specialiter vocatorum, & rogatorum presentia, personaliter constitutus dictus dominus N. &c. habente supra dicto reverendo domino N. suis præmanibus dictas litteras Apostolicas reservationis dictæ pensionis, & facultatis transferendi vt supra concessæ. illarumque in suis litteris originalibus inspecto, & considerato toto tenore dictæ facultate vtendo illius vigore, ac alijs omnibus melioribus modo, via, & forma, quibus magis validius, & efficacius de iure potuit, & debuit extirpationi, extinctioni, & annullationi dictæ annuæ pensionis, vt præfertur, reservatæ pro summa dictorum similium N. ducatorum, in supra dicti R. D. N. maribus, ad finem tamen, & effectum, vt similis pensio (si) pro dicta summa N. ducatorum, domino N. super dicto beneficij, seu portionis, &c. fructibus, redditibus, & provenibus, ac conventibus, & emolumentis vniuersis, ac distributionibus quotidianis, cum eisdem rem libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, vti-

Si se ad, y transferir la pensio a dos, y mas, diga. Vt similis pensio pro rata, & summa N. ducatorum domeno N. & pro summa N. ducatorum N. &c. Usando ad elante donde dixere suma, que diga tambien, &c.

Curia Ecclesiastica;

enlis, decretis, indultis, donationibus, promissionibus, obligationibus, & clausulis omnibus, modisque, & formis in dictis reservationis litteris, expressis, & contentis, at quibus ipsi domino N. reservata reperitur, valde, & legitime reservetur, constitutur, & assignentur, vel alias in supradictum dominum N. transferatur, constitutur, & assignetur, & non alias, aliter, neque alio modo, presentiumque litterarum expeditioni consentit, suumque consensum pariter, & assensum prestatit, & quod in premissis non intervenit, nec intervenit fraus, dolus, simonia labe, aut quævis alla illicita pactio, vel etiam corruptela, tactis sacrosanctis Scripturis, an Sancta Dei Evangelia, in manibus mei Notarij infrascripti iuravit dictus dominus N. eundemque Reverendum D. N. requisivit, quatenus pensionem præfactam prædictorum N. ducatorum huiusmodi prædicto domino N. & ad eius favorem reservare, constituere, & assignare, consensumque per ipsum dominum N. ut præfertur, præstitum admittite dignaretur. Qui reverendus dominus N. iudex executor prædictus consideratis dictis litteris Apostolicis, autoritateque, sibi tanquam personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, concessa, & qua fungitur in hac parte, dictum consensum per prædictum D. N. ut supra præstitum admisit, dictamque pensionem, ut præfertur, reservatam pro dicta summa similibus N. ducatorum huiusmodi casavit, extinxit, & annullavit, & illius loco pro dicta summa N. ducatorum huiusmodi supradicto D. N. & ad eius favorem Apostolica autoritate sibi desuper concessa, & qua fungitur in hac parte super dicti beneficii, aut dimidiæ portionis N. fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis universis, ac distributionibus quotidianis prædictis, cum eisdemmet libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, conditionibus, vinculis, decretis, obligationibus, promissionibus, indultis, & clausulis omnibus, nec non solutionibus in locis, terminis, & temporibus, modisque, & formis, quibus eidem D. N. reservata, constituta, & assignata reperiebatur in omnibus, & per omnia iuxta dictarum litterarum Apo-

107

Apostolicarum reservationis huiusmodi formam, continentiam, & tenorem, reservavit constituit, & assignavit, decernens eiusdem Beneficij, aut portionis nunc, & pro tempore possessoribus ad solutionem prædictæ pensionis annuæ dicto domino N. vel eius procuratoribus faciendam ulterius non teneri, nec obligatos existere, sed pensionem ipsam pro dicta summa N. datorum huiusmodi, iuxta prædesignatarum litterarum Apostolicarum reservationis formam, seriem, & tenorem in eisdem locis, terminis, & temporibus prædicto domino N. quoad vixerit, vel eius legitimis procuratoribus sub eisdem sententijs, censuris, & pœnis in dictis reservationis litteris expressis per præsentis, & pro tempore existentes dicti Beneficij, aut portionis successores, ac possessores, & fideiussores de cætero solvendam esse, & debere, & ad id obligatos existere, & in defectum illius solutionis voluit eisdem possessori cogi, compelli, altringi, aggravari, & aggravari, interdicti, & excommunicari, & cum invocatione brachij secularis, provt, & quemadmodum ipsum dominus N. eiusdem reservationis vigore ante præsentem translationem facere poterat, & sibi licebat. Mandans propterea idem R. Dominus N. iudex executor prædictus eisdem nunc, & pro tempore dicti Beneficij, aut dimidiæ portionis successoribus, & possessoribus, ac alijs ad quos spectat, & spectabit, spectareque, & pertinere poterit quomodolibet in futurum, quatenus visis præsentibus sub eisdem sententijs, censuris, & pœnis in eisdem reservationis litteris expressis dicto domino N. vel eius legitimis procuratoribus dictam summam prædictæ annuæ pensionis, ut præfertur reservationis, & de ea satisfacere debeant, & faciant, contrarijs non obstantibus quibuscumque, & insuper quatenus opus sit idem Reverendus Dominus N. iudex executor prædictus præmissis omnibus, & sicut dignitatis interposuit auctoritatem Ecclesiasticam, & decretum, non solum præmissis, sed omni alio meliori modo, & Super quibus omnibus, & singulis præmissis peritum fuit à me eodem Notario publico Apostolicæ infra scripto, ut unum, vel plura publicum, seu

Curia Eclesiastica;

a *Adviertase el modo con que vienen las remissorias dirigidas, si à ambos juntos, ò à qualquier dellos in solitum, ò que si se escusare alguno, proceda el otro, y guardese el tenor de la remissoria.*

b *Para executar remissorias, no es necessario citar la parte en persona, porque en Roma fue citado, señalándole lugar, è Juezes para la execucion de la remissoria, y assi tiene obligacion à venir, è embiar procurador. Estas diligencias, que se hazen para citarlos, son para saber si han venido, y que sepan que se va executando, è sino proseguir, pero si como damente, y cerca se puede citar en persona la parte, mejor es citarle la primera vez para todo lo necessario en la execucion de la remissoria, especificándole en la cita-*